
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33113 79Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2016

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 027/2015

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de transporte de alimentação escolar destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMEC.
Empresa, Número e Valor do Contrato: AGNALDO MIRANDA 
DA SILVA; Nº 20150271; R$ 63.900,00.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo 952083

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PARÁ torna público o 
resultado dos Julgamentos do Processo Licitatório do Pregão 
nº 027/2015, realizado dia 16/12/2015, sendo vencedora a 
empresa: AGNALDO MIRANDA DA SILVA.

Márcio Serrão
Pregoeiro/CPL

Protocolo 952085

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 

INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 009/2014- SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura 
e a Empresa Liderança Comércio e Serviços Ltda - EPP.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos serviços de drenagem 
de águas pluviais e pavimentação asfáltica - de 05 (cinco) vias 
- águas lindas, no município de Ananindeua.
ORIGEM: PROCESSO Nº 049/2014-SESAN/PA, CONVÊNIO 
FDE Nº 004/2014.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no 
dia 19 de abril de 2016 fi ca prorrogado por mais 90 (noventa) 
dias, encerrando-se em 18 de julho de 2016.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, § 1º inciso II da Lei 
nº 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Luis Assunção 
Vale

Protocolo 953446

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO DE PATROCINIO

TERMO DE PATROCINIO Nº 01/2016-PMC celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Cametá e Cametá Esporte Clube - 
CNPJ: 09.582.190/0001-77. Objeto: Patrocínio no valor de R$ 

50.000,00. Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016. Ordenador:  
Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2016 - SMS/PMC

OBJETO: Locação de Veículo tipo Ambulância. Contrato nº 
1.013/2016 - SMS/PMC: Contratada: Pratique Transportes 
de Urgência e Emergência EIRELI-EPP, CNPJ: 21.458.346/0001-
08. It. 01. Global R$ 16.000,00. Ordenador: Maurício Cézar 
Soares Bezerra Secretário Municipal de Saúde de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
14.021.01/2014 - PMC. Processo: Pregão Presencial nº 
14.021/2014 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá. Contratada: Tomás Soares de Souza Arnoud, CPF: 
293.515.452-53. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
03/02/2016 a 31/12/2016. Ordenador: Iracy de Freitas 
Nunes. Prefeito Municipal, de Cametá.
Espécie: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
14.021.02/2014 - PMC. Processo: Pregão Presencial nº 
14.021/2014 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá. Contratada: José Maria do Vale, CPF: 491.197.452-
49. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 03/02/2016 
a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61.  
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de 
Cametá.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2016- PMC 2º Chamada

OBJETO: O Registro de Preços Para Eventual Contratação 
de Empresa Especializada em Fornecimento de Gás de 
Cozinha (GLP) de 13 Kg. SESSÃO PÚBLICA: 05/05/2016 
às 10h00min, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocameta@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2016- SMS

OBJETO: O Registro de Preços Para Eventual Contratação 
de Empresa Especializada em Fretamento de Aeronave. 
SESSÃO PÚBLICA: 05/05/2016 às 15h00min, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. 
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

Protocolo 953286

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016, 
tipo Menor Preço Unitário e Objeto: Contratação de Pessoa(s) 
Física(s) para prestação de serviços de fornecimento de 
alimentação, com intento de atender as fi nalidades da 
Administração, visando suprir as necessidades precípuas da 
Prefeitura Municipal, Abertura: dia 04/05/2016, às 09:00 h, 
na Sala de Licitações da Prefeitura.

 Brayam R.N. Bahia 
 Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2016, cujo resultado foi publicado no fl anelógrafo 
da municipalidade no dia 14/04/2016. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Costa 
& Silva Comercio e Servicos Funerarios Ltda - Me, CNPJ 
16.825.079/0001-20; CONTRATO Nº 2016140401. Valor:  R$ 
309.400,00. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de Serviços Fúnebres e Fornecimento de 
Urnas Funerárias, com intento de prestar auxílio às famílias 
em situação de vulnerabilidade social no município de Capitão 
Poço visando suprir suas necessidades precípuas e atender as 
fi nalidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Dados 
Orçamentários: Ex. 2016. Atividade: 1401.082440037.2.019, 
Class. Econ. 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.99. 
Assinatura do Contrato: 14/04/2016. Vigência: 14/04/2016 
a 31/12/2016. Fundamentação Legal: Lei 10.520, de 17 de 
Julho de 2002, Lei 8.666, de 21/06/1993 e demais legislações 
complementares.

PREGÃO Nº 015/2016. Objeto: Aquisição de Materiais 
de Limpeza e Descartáveis, Para Suprir as Necessidades 
de Diversas Secretarias Municipais, Fundos e Programas, 
Durante o Exercício De 2016. Vigência: 20/04/2016 a 
31/12/2016. Assinatura: 20/04/2016; CONTRATO Nº 
2016200401. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratada: AS Ribeiro Comercio e Serviços Eireli - 
Epp. Valor Total: R$ 59.460,55; CONTRATO Nº 2016200402. 
Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor Prof 
Educação. Contratada: AS Ribeiro Comercio e Serviços Eireli-
EPP. Valor Total: R$ 179.159,00; CONTRATO Nº 2016200403. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: 
AS Ribeiro Comercio E Serviços Eireli - Epp. Valor Total: R$ 
225.380,10; CONTRATO Nº 2016200404. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: AS Ribeiro Comercio e 
Serviços Eireli-EPP. Valor Total: R$ 239.449,00; CONTRATO 
Nº 2016200405. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratada: AS Ribeiro Comercio e Serviços Eireli-EPP. 
Valor Total: R$ 364.666,50.

Protocolo 953326

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PUBLICAÇÃO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

A Prefeitura Municipal de Curuçá - PA, no interesse de suas 
atribuições legais comunica a quem faça interessar o extrato 
da Ata do Pregão Presencial 005/2016, que versa sobre a 
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis pra atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e 
Fundos. Tendo como vencedoras as Empresas: PAULIANNE 
SERVIÇOS COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES 
LTDA e TP MUNIZ LUCAS E CIA LTDA-EPP.

Protocolo 953113

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. Pregão Presencial nº 
006/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por item. Objeto: 
Eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de lava jato.  Realizado no dia 11.04.2016, às 
14:00h. foi deserto.

AVISO  DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. A Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri torna publico a celebração da 
seguinte Prorrogação de contrato de Dispensa. Prorrogação 
do Contrato nº 0024/2015 - PMI - D, celebrado com: Concelia 
Cardoso Pantoja -CPF: 057.003.372-15. Objeto: Locação 
de imóvel para funcionamento do CREAS. Valor Mensal: R$ 
2.653,57. Vigência de 15/01/2016 à 31/12/2016. Origem da 
Dispensa nº 0024/2015 - PMI - D.

 Roberto P Oliveira 
 Prefeito

Protocolo 953322

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-AÇÚ

. .

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE DECRETO MUNICIPAL Nº 010/2016- PMI/
GAB. A Prefeita do Município de Igarapé - Açu decreta a 
punição da Empresa C. C COMERCIAL CRISTAL em seu CNPJ nº 


